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 WRZ. 0012.3.5.2024 

Protokół nr 5/24 

z posiedzenia Komisji Budżetu Rady Powiatu Wodzisławskiego 

w dniu 29 października 2024 roku 

 

W dniu 29 października 2024 roku w przerwie obrad sesji w sali narad 
Starostwa Powiatowego w Wodzisławiu Śląskim przy ulicy Bogumińskiej 2 
odbyło się posiedzenie Komisji Budżetu Rady Powiatu Wodzisławskiego. 

Proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Przyjęcie porządku obrad.  
3. Wydanie opinii do projektów uchwał w następujących sprawach: 

a) wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Powiatem 
Wodzisławskim a Miastem Żory w sprawie zasad organizowania, 
prowadzenia i finansowania nauki religii w pozaszkolnym punkcie 
katechetycznym Ewangelicznego Kościoła Chrześcijańskiego w 
Żorach, 

b) wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Powiatem 
Wodzisławskim a Miastem Jastrzębie-Zdrój w sprawie zasad 
organizowania, prowadzenia i finansowania nauki religii w 
pozaszkolnym punkcie katechetycznym Kościoła Ewangelicko-
Augsburskiego Parafia w Wodzisławiu Śląskim, 

c) wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Powiatem 
Wodzisławskim a Miastem Rybnik w sprawie zasad 
organizowania, prowadzenia i finansowania nauki religii w 
pozaszkolnym punkcie katechetycznym Kościoła Ewangelicko-
Augsburskiego Parafia w Wodzisławiu Śląskim, 

d) wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Powiatem 
Wodzisławskim a Miastem Jastrzębie-Zdrój w sprawie zasad 
organizowania, prowadzenia i finansowania nauki religii w 
pozaszkolnym punkcie katechetycznym Kościoła Ewangelicko-
Augsburskiego w Jastrzębiu-Zdroju, 

e) wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Powiatem 
Wodzisławskim a Miastem Jastrzębie-Zdrój w sprawie zasad 
organizowania, prowadzenia i finansowania nauki religii w 
pozaszkolnym punkcie katechetycznym Kościoła 
Zielonoświątkowego w Jastrzębiu-Zdroju, 

f) wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Powiatem 
Wodzisławskim a Miastem Rybnik w sprawie zasad 
organizowania, prowadzenia i finansowania nauki religii w 
pozaszkolnym punkcie katechetycznym Parafii Ewangelicko – 
Augsburskiej w Rybniku, 
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g) udzielenia dotacji celowej Szpitalowi Powiatowemu w 
Wodzisławiu Śląskim, 

h) przystąpienia Powiatu Wodzisławskiego do partnerstwa w celu 
wspólnego przygotowania i realizacji projektu pn.: „Rozwój 
zeroemisyjnego, publicznego transportu zbiorowego w Powiecie 
Raciborskim i  Powiecie Wodzisławskim” w ramach Funduszy 
Europejskich dla Śląskiego 2021-2027, 

i) zmiany uchwały Rady Powiatu Wodzisławskiego Nr LVI/561/2023 
z dnia 19 grudnia 2023 roku w sprawie budżetu Powiatu 
Wodzisławskiego na 2024 rok wraz z załącznikami, 

j) uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady Powiatu 
Wodzisławskiego Nr LVI/560/2023 z dnia 19 grudnia 2023 roku 
w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 
Wodzisławskiego na lata 2024 – 2041. 

4. Informacja o założeniach do projektu budżetu na 2025 rok. 
5. Sprawy bieżące. 
6. Wolne głosy i wnioski. 
7. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 
8. Zakończenie posiedzenia Komisji. 

 
Ad. 1 
Przewodnicząca Komisji Pani Krystyna Kuczera powitała wszystkich 
obecnych, otworzył posiedzenie Komisji i na podstawie listy obecności 
stwierdził wymagane quorum. 
 
W posiedzeniu udział wzięli następujący członkowie Komisji: 

1. Krystyna Kuczera – Przewodnicząca, 
2. Leszek Bednorz, 
3. Leszek Bizoń, 
4. Tadeusz Chrószcz, 
5. Andrzej Kania, 
6. Barbara Magiera, 
7. Joanna Rduch – Kaszuba, 
8. Arkadiusz Skowron. 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 
 

Ponadto w posiedzeniu Komisji uczestniczyli: 
1. Mariusz Rakowski - Skarbnika Powiatu 
2. Katarzyna Zollner – Solowska Naczelnik Wydziału Oświaty 
3. Katarzyna Lerch – Naczelnik Wydziału Funduszy Zewnętrznych i 

Zamówień Publicznych 
4. Arkadiusz Łuszczak – Naczelnik Wydziału Komunikacji i Transportu 
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Ad. 2 
Przewodnicząca Komisji Pani Krystyna Kuczera przystąpiła do głosowania 
porządku obrad, który został przyjęty jednogłośnie i Komisja przystąpiła 
do jego realizacji. 
 
Ad. 3a 
Naczelnik Wydziału Oświaty Pani Katarzyna Zöllner – Solowska 
przedstawiła projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 
porozumienia pomiędzy Powiatem Wodzisławskim a Miastem Żory w 
sprawie zasad organizowania, prowadzenia i finansowania nauki religii w 
pozaszkolnym punkcie katechetycznym Ewangelicznego Kościoła 
Chrześcijańskiego w Żorach. Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem 
stanowi załącznik nr 4 do protokołu.  
 
Radny Pan Andrzej Kania zasugerował, iż projekty uchwał dotyczące 
porozumień są tego samego typu i poprosił o omówienie ich łącznie. 
Ponadto zasugerował, iż należałoby ujednolicić te projekty uchwał, że 
jeżeli piszemy punkt katechetyczny, to już nie parafia i o to poprosił. 
Naczelnik Wydziału Oświaty Pani Katarzyna Zöllner – Solowska 
poinformowała, iż przyjrzy się tytułom i jeśli uzna że są niezgodne, to 
zostaną zmienione w kolejnych uchwałach. Dodała, iż opiera się na tych 
informacjach, które otrzymuje z danego miasta. 
 
Komisja w głosowaniu jednogłośnie wydała pozytywną opinię przy 8 
głosach za, bez głosów przeciwnych i wstrzymujących do powyższego 
projektu uchwały. 
 
Ad. 3b 
Naczelnik Wydziału Oświaty Pani Katarzyna Zöllner – Solowska 
przedstawiła projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 
porozumienia pomiędzy Powiatem Wodzisławskim a Miastem Jastrzębie-
Zdrój w sprawie zasad organizowania, prowadzenia i finansowania nauki 
religii w pozaszkolnym punkcie katechetycznym Kościoła Ewangelicko-
Augsburskiego Parafia w Wodzisławiu Śląskim. Projekt uchwały wraz z 
uzasadnieniem stanowi załącznik nr 5 do protokołu.  
 
Głosów w dyskusji nie odnotowano. 
 
Komisja w głosowaniu jednogłośnie wydała pozytywną opinię przy 8 
głosach za, bez głosów przeciwnych i wstrzymujących do powyższego 
projektu uchwały. 
 
Ad. 3c 
Naczelnik Wydziału Oświaty Pani Katarzyna Zöllner – Solowska 
przedstawiła projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 
porozumienia pomiędzy Powiatem Wodzisławskim a Miastem Rybnik w 
sprawie zasad organizowania, prowadzenia i finansowania nauki religii w 
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pozaszkolnym punkcie katechetycznym Kościoła Ewangelicko-
Augsburskiego Parafia w Wodzisławiu Śląskim. Projekt uchwały wraz z 
uzasadnieniem stanowi załącznik nr 6 do protokołu.  
 
Głosów w dyskusji nie odnotowano. 
 
Komisja w głosowaniu jednogłośnie wydała pozytywną opinię przy 8 
głosach za, bez głosów przeciwnych i wstrzymujących do powyższego 
projektu uchwały. 
 
Ad. 3d 
Naczelnik Wydziału Oświaty Pani Katarzyna Zöllner – Solowska 
przedstawiła projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 
porozumienia pomiędzy Powiatem Wodzisławskim a Miastem Jastrzębie-
Zdrój w sprawie zasad organizowania, prowadzenia i finansowania nauki 
religii w pozaszkolnym punkcie katechetycznym Kościoła Ewangelicko-
Augsburskiego w Jastrzębiu-Zdroju. Projekt uchwały wraz z 
uzasadnieniem stanowi załącznik nr 7 do protokołu.  
 
Głosów w dyskusji nie odnotowano. 
 
Komisja w głosowaniu jednogłośnie wydała pozytywną opinię przy 8 
głosach za, bez głosów przeciwnych i wstrzymujących do powyższego 
projektu uchwały. 
 
Ad. 3e 
Naczelnik Wydziału Oświaty Pani Katarzyna Zöllner – Solowska 
przedstawiła projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 
porozumienia pomiędzy Powiatem Wodzisławskim a Miastem Jastrzębie-
Zdrój w sprawie zasad organizowania, prowadzenia i finansowania nauki 
religii w pozaszkolnym punkcie katechetycznym Kościoła 
Zielonoświątkowego w Jastrzębiu-Zdroju. Projekt uchwały wraz z 
uzasadnieniem stanowi załącznik nr 8 do protokołu.  
 
Głosów w dyskusji nie odnotowano. 
 
Komisja w głosowaniu jednogłośnie wydała pozytywną opinię przy 8 
głosach za, bez głosów przeciwnych i wstrzymujących do powyższego 
projektu uchwały. 
 
Ad. 3f 
Naczelnik Wydziału Oświaty Pani Katarzyna Zöllner – Solowska 
przedstawiła projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 
porozumienia pomiędzy Powiatem Wodzisławskim a Miastem Rybnik w 
sprawie zasad organizowania, prowadzenia i finansowania nauki religii w 
pozaszkolnym punkcie katechetycznym Parafii Ewangelicko – Augsburskiej 
w Rybniku. Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem stanowi załącznik nr 9 
do protokołu.  
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Głosów w dyskusji nie odnotowano. 
 
Komisja w głosowaniu jednogłośnie wydała pozytywną opinię przy 8 
głosach za, bez głosów przeciwnych i wstrzymujących do powyższego 
projektu uchwały. 
 
Ad. 3g 
Starosta Pan Leszek Bizoń przedstawił projekt uchwały w sprawie 
udzielenia dotacji celowej Szpitalowi Powiatowemu w Wodzisławiu 
Śląskim. Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem stanowi załącznik nr 10 
do protokołu.  
 
Głosów w dyskusji nie odnotowano. 
 
Komisja w głosowaniu jednogłośnie wydała pozytywną opinię przy 8 
głosach za, bez głosów przeciwnych i wstrzymujących do powyższego 
projektu uchwały. 
 
Ad. 3h 
Naczelnik Wydziału Funduszy Zewnętrznych i Zamówień Publicznych Pani 
Katarzyna Lerch przedstawiła projekt uchwały w sprawie przystąpienia 
Powiatu Wodzisławskiego do partnerstwa w celu wspólnego przygotowania 
i realizacji projektu pn.: „Rozwój zeroemisyjnego, publicznego transportu 
zbiorowego w Powiecie Raciborskim i  Powiecie Wodzisławskim” w ramach 
Funduszy Europejskich dla Śląskiego 2021-2027. Projekt uchwały wraz z 
uzasadnieniem stanowi załącznik nr 11 do protokołu.  
 
Wiceprzewodniczący Komisji Pan Leszek Bednorz zapytał czy zmieniając 
ten projekt definitywnie zamykamy sobie drogę do hybryd i idziemy w 
kierunku samochodów elektrycznych, czy rozszerzamy że możemy 
wszystko? 
Naczelnik Wydziału Funduszy Zewnętrznych i Zamówień Publicznych Pani 
Katarzyna Lerch stwierdziła, iż nie można tego rozszerzyć, gdyż projekt 
jest na elektryki. 
Przewodniczący Rady zapytał o koszt tych autobusów? 
Naczelnik Wydziału Funduszy Zewnętrznych i Zamówień Publicznych Pani 
Katarzyna Lerch poinformowała, iż wartość całego projektu łącznie z 
Raciborzem to jest 15 980 000 zł. Natomiast Powiatu Wodzisławskiego to 
10 100 000 zł. 
Radny Pan Andrzej Kania zapytał dlaczego wartość naszej części jest taka, 
jak są po dwa autobusy? 
Naczelnik Wydziału Funduszy Zewnętrznych i Zamówień Publicznych Pani 
Katarzyna Lerch poinformowała, iż Powiat Wodzisławski wywalczył sobie 
wyższą alokację, ponieważ wynosi 8 500 000, to jest 85% dofinansowania 
i do tego 15% wkładu własnego, to wynosi 10 100 000zł. Natomiast 
Powiat Raciborski ma dużo niższą alokację niż my. 
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Komisja w głosowaniu jednogłośnie wydała pozytywną opinię przy 8 
głosach za, bez głosów przeciwnych i wstrzymujących do powyższego 
projektu uchwały. 
 
Ad. 3i 
Skarbnik Powiatu Pan Mariusz Rakowski przedstawił projekt uchwały w 
sprawie zmiany uchwały Rady Powiatu Wodzisławskiego Nr LVI/561/2023 
z dnia 19 grudnia 2023 roku w sprawie budżetu Powiatu Wodzisławskiego 
na 2024 rok wraz z załącznikami. Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem 
stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 
 
Brak głosów w dyskusji. 
 
Komisja w głosowaniu jednogłośnie wydała pozytywną opinię przy 8 
głosach za, bez głosów przeciwnych i wstrzymujących do powyższego 
projektu uchwały. 
 
Ad. 3j 
Skarbnik Powiatu Pan Mariusz Rakowski przedstawił projekt uchwały w 
sprawie zmiany uchwały Rady Powiatu Wodzisławskiego Nr LVI/560/2023 
z dnia 19 grudnia 2023 roku w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Powiatu Wodzisławskiego na lata 2024 – 2041. Projekt uchwały wraz 
z uzasadnieniem stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 
 
Brak głosów w dyskusji. 
 
Komisja w głosowaniu jednogłośnie wydała pozytywną opinię przy 8 
głosach za, bez głosów przeciwnych i wstrzymujących do powyższego 
projektu uchwały. 
 
Ad. 4 
Skarbnik Powiatu Pan Mariusz Rakowski przedstawił założenia do projektu 
budżetu na 2025 rok. Informacja stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 
 
Wiceprzewodniczący Komisji Pan Leszek Bednorz zapytał o wzrost środków 
o 15 000 000 zł.  w wydatkach na technika. 
Skarbnik Powiatu Pan Mariusz Rakowski powiedział, iż w technikach 
zostało zaplanowanych 7 000 000zł. wydatków inwestycyjnych. 
Wiceprzewodniczący Komisji Pan Leszek Bednorz zapytał o wystosowanie 
apelu dotyczącego niskich dochodów samorządów. Dlatego zapytał jaka 
jest koncepcja, czy Komisja Budżetu ma skierować wniosek o 
przygotowanie takiego apelu, czy też będzie to przygotowane przez 
Starostę? 
Przewodnicząca Komisji Pani Krystyna Kuczera powiedziała, iż jeśli byłaby 
taka wola to z apelem może wystąpić Zarząd Powiatu, może komisja, 
grupa radnych oraz Przewodniczący Rady. Dlatego należałoby podjąć 
decyzję, czy będziemy przystępować do wypracowania takiego projektu 
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uchwały, czy też zostawimy to Zarządowi. 
Starosta Pan Leszek Bizoń powiedział, iż w ramach konwentu powiatów 
województwa śląskiego takie stanowisko wyrażające niezadowolenie ze 
sposobu naliczania i przekazywania środków jest przygotowywane i w 
połowie listopada ma się odbyć taki konwent na którym to stanowisko 
zostanie przyjęte i przekazane. 
Skarbnik Powiatu Pan Mariusz Rakowski powiedział, iż na ten temat 
rozmawialiśmy ale zasugerował, iż aby taki apel miał jakiś sens i 
merytoryczne odniesienie, to musiałby mieć dokładne wskaźniki od 
Ministerstwa, gdyż to co prezentował na spotkaniu to były „przymiarki”. 
Dodał, iż tych oficjalnych wyliczeń dotyczących  potrzeb, PIT, CIT jeszcze 
nie ma. Powiedział, iż generalnie nie możemy narzekać ze nie 
otrzymaliśmy pieniędzy, gdyż ich jest więcej. Zasugerował, iż będziemy 
musieli się odnieść jak to wygląda w stosunku do powiatów ziemskich 
województwa śląskiego. 
Radny Pan Andrzej Kania powiedział, iż według niego należy 
interweniować jak najszybciej, a żeby interwencje były skuteczne, to musi 
je robić Zarząd Powiatu. Zasugerował, iż jeśli chodzi o stanowisko 
powiatów to każdy walczy o swoje i „jeżeli my się nie będziemy odzywać, 
to zginiemy w tym ogólnym programie”. Dodał, iż miasta stoją lepiej niż 
powiaty jeśli chodzi o subwencje oświatową. Ponadto odniósł się do tego 
czy oświata chce coś reformować, gdyż zlikwidowaliśmy jedną szkołę 
jednak ta szkoła „została zagłodzona”. Dodał, iż 10 lat temu zwracał się do 
Naczelnika Wydziału Oświaty jako radny opozycyjny ale wtedy usłyszał „że 
nie jest już szefem”. Powiedział, iż gdyby 10 lat temu podjęto decyzję o  
likwidacji szkoły w Radlinie, to z tego byłby zysk. Zasugerował, iż w 
zasadzie szkoła w Radlinie „nam zdechła” i nie ma z niej już dużego 
pożytku. Przypomniał, iż dwa lata temu nadzór nad oświatą powiatową 
miała była Burmistrz Miasta Rydułtowy, a świętością dla Miasta Rydułtowy 
jest liceum, podobnie jak był szpital. Wymyśliła ona dwa lata temu, że w 
liceum zrobimy technikum. Stwierdził, iż jeśli w technikum zrobię inne 
technikum to jak zabraknie uczniów do działu to połączę dwie grupy i jest 
jeden oddział na przedmiotach ogólnych. Otwarto to technikum a 
wiedziano ze za rok przyjdzie mały rocznik i zgłosiło się 19 uczniów. Są 
dwie klasy technikum, w których jest 39 uczniów i nie wie jak to będzie w 
przyszłości, gdyż uczniów jest coraz mniej i każdy stara się otwierać ten 
rynek pod siebie. Powiedział, iż kiedy nie był radnym żył sprawami 
oświatowymi. Zasugerował, iż kiedyś były pewne materiały 
przygotowywane bardzo szczegółowo na ten temat i można było 
zagadnienia analizować i coś reformować i wprowadzić pewną dyscyplinę, 
gdyż na przykładzie technikum w liceum „dyscyplina siadła”. Dodał, iż w 
budżecie zawsze będą braki jeśli nie będziemy się reformować. Dlatego 
zapytał jak oświata chce się modernizować? Zapytał skoro mamy takie 
założenia do projektu budżetu na 2025 rok, to którą szkołę zlikwidujemy? 
Starosta Pan Leszek Bizoń powiedział, iż ten rok jest bardzo niekorzystny 
do tego typu analiz, bo tak jak w ubiegłym roku przyjęliśmy do pierwszych 
klas ponad 2000 młodych ludzi, a w tym roku 500, a na przyszły rok z 
tych szacunków wynika, że będzie ich 1400. Dopiero wtedy idzie podjąć 
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się analizy. Z jakich wydatków Zarząd zrezygnuje to zaproponuje 15 
listopada. 
Radna Pani Joanna Rduch – Kaszuba zapytała czy Zarząd Powiatu 
rozmawiał z gminami jakie będzie zapotrzebowanie na uczniów w 
przeciągu pięciu lat. 
Starosta Pan Leszek Bizoń powiedział, iż rozmawiamy z roku na rok, gdyż 
wcześniej nikt z tych młodych ludzi się nie określi. 
Członek Zarządu Pani Barbara Magiera powiedział iż można różne rzeczy 
robić, ale oświata jest takim organizmem, że nie można tam za dużo 
manipulować, bo wiemy co reformy sprawiły. Jak coś zamkniesz to za rok 
tego nie otworzysz. Dwa lata temu przychodził podwójny rocznik i było 
ciężko, a była wizja zamkniecie szkoły w Radlinie i zamknięcie dwóch szkół 
byłoby niedobre. Dodała, iż poszukanie atrakcyjnego kierunku było dobre, 
a szkoły w Rydułtowach ściągają uczniów też spoza terenu Powiatu 
Wodzisławskiego. 
Wiceprzewodniczący Komisji Pan Leszek Bizoń zasugerował, iż powinniśmy 
się zastanowić jaki byśmy chcieli mieć kształt tej edukacji za 5 lat. 
Członek Zarządu pan Arkadiusz Skowron powiedział, iż popiera stanowisko 
Skarbnika aby mieć wszystkie dane i dopiero sformułować stanowisko. 
Dodał, iż finanse państwa są w nieciekawym stanie. Powiedział, iż jeśli 
chodzi o system organizacji oświaty w naszym powiecie to od tego są 
fachowcy. Stwierdził, iż rozumie głos Radnego Pana Andrzeja Kani, że jest 
to szukanie oszczędności jeśli chodzi o budżet Powiatu. 
 
Ad. 5 
Przewodnicząca Komisji Pani Krystyna Kuczera przedstawiła następujące 
pisma: 
- informacja o pomocy finansowej udzielonej Szpitalowi przez gminy i 
miasta Powiatu Wodzisławskiego stanowi załącznik nr 15 do protokołu 
- wynik finansowy PPZOZ za miesiąc wrzesień 2024 roku stanowi 
załącznik nr 16 do protokołu. 
 
Członkowie Komisji ustalili, iż następne posiedzenie odbędzie się w dniu 
26 listopada 2024 roku o godz. 15.00.  
 
Ad. 6 
Nie odnotowano. 
 
Ad. 7 
Radny Pan Andrzej Kania zgłosił wniosek o zmianę zapisu w protokole 
„literówka” na str. 4 w drugiej linijce zlikwidować „i”. 
 
Protokół z poprzedniego posiedzenia został przyjęty w głosowaniu 
jednogłośnie. 
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Ad. 8 
Przewodnicząca Komisji Pani Krystyna Kuczera zakończyła posiedzenie. 
 
Protokołowała      Przewodnicząca Komisji 
Małgorzata Jezusek – Chodura 

            Krystyna Kuczera 


